rū alter: nō quōd reuertetur
ad eā vltra. **Q**uā nō pol-
luta erit 7 ptamiata mulier
illa. **T**u autē fornicata es
cum amatoribz multis. cū
reuertere ad me dicit dñs. 7
ego suscipiā te. **Q**uā oculos
tuos in directū. 7 vide
vbi nunc pstrata sis. **I**n
vñs sedebas. expectās eos
quasi latro insidiās i solitu-
dine. 7 polluisti terraz in
fornicationibz tuis. 7 i ma-
licijs tuis. **Q**uā phibite
sūt stille pluuiaz 7 serotin⁹
hymber nō suū. **F**rons mu-
lieris meretricis facta ē ti-
bi: noluisti erubescere. **E**r-
go saltē ammodo. **V**oca me
pater meus. **D**ux virginita-
ris mee tu es. **Q**uā quid ira-
sceris impetuū: aut perse-
uerabis in finem. **E**cce lo-
cuta es 7 fecisti mala. 7 po-

demētia cū subdit. **T**u autē fornicata es. p idolatriā
g. **C**ū amatoribus multz. i. seruiedo multz idol. **Q**uā
reuertere ad me. q. d. suscipiā te. qd aut subdit. **E**t
ego suscipiā te. in aliqbus libris nō ē de textu. qz nō ē be-
breo nec i libris corecā s subintelligit. pter qd aliqz ex-
positoz posuit hic p modū glose in linearis: q postea in-
serta fuit textui p impitiā scriptozū. **Q**uā oculos
tuos in directū. i. ad facta tua recte p̄siderādū. **E**t
vide vbi nō pstrata sis. q. d. nō est locus vbi nō exercue-
ris idolatriā. **I**n vñs sedebas. sicut meretrix i bi-
uio vt se exponat trāseūtibus. **E**t expectās eos qua-
si latro. iō est cū magno fornicandi desiderio: sicut latro
expectat aliqñ transeūtē desiderans ipsum spoliare.
Et polluisti terrā in fornicationibz tuis. iō est i ido-
latrijs. **E**t in malicijs tuis. peccando contra proxi-
mū. **Q**uā phibite sunt stille pluuiaz: sicut pa-
tet. iij. Regum. xvij. vbi dicitur qz clausū fuit celum pro-
pter peccata terre: s nō dicitur ibi quantū temporis. sed
Jacobi. v. dicitur: qz nō pluit annis tribus 7 mensibz sex.
ppter idolatriā 7 alia peccata tpe achab 7 izabel. **C**on-
sequēter ex pdicā. cōcludit inuerecūdiā peccandi cum dī.
Frons mulieris meretricis 7c. 7 subdit diuina demē-
tia ad p̄nāz reape sp̄ pata cū dī. **E**t ergo saltē amo-
do. i. post tot 7 tāta flagitia. **V**oca me p̄ me. reco-
gnoscedo bñficiū tue creatōis. **D**ux d̄gitatis mee
tu es. recognoscedo bñficiū educōis tue de egypto tunc
vsqz ad fabricatōz vituli. **Q**uā quid irasceris impetuū
recedēdo a me per peccatū. **E**cce locuta es 7 fecisti
mala. i. ore 7 ope peccasti. **E**t potuisti. me p̄mittēte

et tuo demerito: quod autem sequitur. **Et per** verbis pnie etc. vsq; ibi. **Ad** sermone tractasti. in clausula non est de textu. quia non habetur in hebreo: nec in libris bene correctis. **a** **Et** dixit. **Hic** contra arguitur inuerecundia predicta copatiue scilicet ad ipsum regnum israel. **Et** diuiditur in duas partes. quia primo ponit dicta proparatio: et secundo peccatum eius reuocatio: ibi. **Uade** et clama. **Et** ca primam notat reus huius reuelationis facte hieremie cum dicit. **a** **Et** dixit etc. **Io** sie regis. scilicet iude: an enim tempore Ezechie regis iude. **Osee** rex israel et ipse eius fuerat debellatus et captiuatus et ductus in assyrios propter idolatriam et alia peccata ipsorum. **fm** q; dicit. iij. **Reg.** xvij. et hoc est quod dicit. **b** **Unquid** vidisti. **i.** **Considerasti.** hieremias enim non vidit oculis carnis: nondum enim erat natus quoniam populus regni israel fuit captiuatus. quia hoc fuit sexto anno ezechie. iij. **Reg.** xvij. et extunc vsq; ad decimum octauum annum regis **Io** sie in quo ista reuelatio facta fuit hieremie: ut dicit **Ra.** **sa.** **flur** crut anni. **xviiij.** ut patet. iij. **Reg.** coniungendo annos intermedios per tempora quibus dicuntur regnasse reges iuda illius temporis. **Hieremias** autem adhuc iuuenis ceperat prophetare tempore iosie: ut dictum est supra caplo. **j.** **c** **Que** fecerit auersatrix israel. i. populus regni israel. **d** **Abijt** si bipes super omnem montem etc. i. exponit se omni idolatrie. **e** **Et** dixi cum fecisset bec omnia ad me reuertere. hoc dicit dominus per amos et osee qui prophetauerunt de regno israel. **f** **Et** non est reuersa. quia ad verba eorum non fecit penitentiam sed magis auxit malicia. **g** **Et** vidit puaricatrix soror eius iuda. i. ipse d; regno iude qui descenderat ex eisdem patribus. propter quod vocatur eius soror. **h** **Quia** pro eo quod mechata cetera etc. exponedo se omni idolatrie ut dictum est. **i** **Dimissem** ea. in manibus regis assyriorum. **k** **Et** dedissem eam. repu. permittendo quod duceretur in captiuitate. **l** **Et** non timuit puaricatrix iuda soror eius. ex dicta pena illata populo israel: et tamen debuisset timere ne accideret sibi simile quod non fecerat subditur. **m** **Sed** abiit et fornicata est. per idolatriam timore dei postposito. **n** **Et** in omnibus his non est reuersa ad me. licet eam reuocauerim verbo prophetarum et facto punitionis in populo israel ut dictum est. **o** **In** toto corde suo: sed in mendacio. quia in populo iuda erant multi qui exterius videbantur iusti et non tamen erant: ut videtur est ca. precedenti. **p** **Et** dixit dominus ad me. cuius dictum non potest esse falsum. **q** **Iustificauit** aiam suam auersatrix israel. non simpliciter sed copatiue. id subditur. **r** **Compassione** preua. iuda. hoc modo dixit iudas **Ben.** **xxxvij.** de thamar. iustior me est. quia minus peccauerat quam ipse. et sic est in proposito. cum quia in iuda erat templum et cultus diuinus quo debebat regnum iuda teneri in timore dei. tunc quia regnum iuda viderat punitionem preteritam regni israel: ex qua debebat a peccato retrahi. regnum autem israel non sic viderat punitionem regni iuda. **s** **Uade.** **Hic** consequenter ponitur peccantium reuocatio. et primo de regno israel specialiter. secundo omnium generaliter: ibi. **Conuertimini.** **Circa** primam dicitur. **s** **Uade**

tuisti et dixit dominus ad me in diebus iosie regis. **Unquid** vidisti quod fecerit auersatrix israel. **Abijt** sibi met super omnes montes excellens: et sub omni ligno frondoso: et fornicata est ibi: et dixi: cum fecisset haec omnia: ad me reuertere et non est reuersa. **Et** vidit puaricatrix soror eius iuda quod pro eo quod mechata cetera auersatrix israel dimissem eam: et dedissem ei libellum repudij: et non timuit puaricatrix iuda soror eius: sed abiit et fornicata est etiam ipsa: et facilitate fornicationis sue contra manauit terras: et mechata est cum lapide et ligno. **Et** ioibo

et clama sermones istos contra aquilonem. et est verbum domini ad hieremiam: qui ut dicit ra. **sa.** fuit missus in terram assyriorum que est in plaga aquilonari respectu iudee ubi populus israel detinebatur captiuus ad predicandum eis penitentiam. **Alij** vero dicunt et verisimilius ut videtur quod fuit missus ad aliquos qui de ipso israel essu gerant manus regum assyriorum: et latuerant in ceteris circuitibus. et postea ad terram israel reuerant: et ibi multiplicati fuerant. et quod erant ydolatre sicut ante captiuitatem finem suorum. ideo hieremias iuit ad reducendum eos ab idolatria ad dei cultum qui vigebari hieremias maxime tempore iosie. terra autem regni israel est in parte aquilonari respectu hieremias et regni iudee. **his** non est reuersa ad me puaricatrix soror eius iuda in toto corde suo: sed in mendacio ait dominus et dixit dominus ad me. **Iustificauit** aiam suam auersatrix israel pro parte puaricatrix iuda. **Uade** et clama **fm** omnes istos contra aquilonem et dices. **Reuertere** auersatrix israel ait dominus: et non auertam faciem meam a vobis: quia sanctus ego dicit dominus: et non irascar impetuum. **Uerunt** scito iniquitatem tuam quia in dominum deum tuum puaricata es. **Et** dispisti vias tuas alienis sub omni ligno frondoso: et vocem meam non audisti ait dominus. **Conuertimini**

Reuertere auersatrix israel. ab idolatria. **v** **Et** non auertam faciem meam a vobis. sed suscipiam vos in misericordia. **Quia** sanctus ego sum. quasi diceret. hoc faciam ex bonitate mea. non propter vestra merita. et quia ad veram conuersionem requiritur propter peccati cognitio. id subditur. **Uerunt** scito iniquitatem tuam etc. **Et** dispisti vias tuas alienis. id est idolis que videtur diu alieni. et vocat hic vias tuas. i. pedes tuos quibus procedit per viam: loquitur enim hic propheta de populo israel sub metaphora meretricis que patet et videtur pedes suos omni transeunti in concubitu carnalium: sicut dicit **Ezechie** **lvi.** **Diuisisti** pedes tuos omni transeunti per viam. **Sub** omni ligno frondoso. i. talibus enim locis exercebat idolatriam. et cum hoc aliquando luxuria i ueneratione ueneris et impij. **Conuertimini.** **Hic** consequenter ponit reuocatio peccantium generaliter. **Sciendum** tamen quod aliqui expositores nostri exponunt residuum huius capituli de reditu filiorum israel de captiuitate babilonica et quod plures eorum remanserunt in babilone decem annorum plis quam ibi genuerant et possessionum quas ibi adquisierant: ideo subditur. **Et** assumam vos unum de ciuitate et duos de cognatione etc. et quod subditur. **Et** dabo vobis pastores etc. exponit de **Zorobabel.** **Et** **neemia.** **aggeo** et **zacharia:** qui gubernauerunt populum in temporalibus et spiritualibus. **Non** dicit ultra archa te flammam etc. quia in templo ab eis reedificato non fuit archa ut dicunt etiam iudei et habet. **ij.** **Machab.** primo. et sic consequenter adaptant literam ad istud. **positum:** prout possunt. **Sed** huic dicto oduiat quod subditur. **In** tempore illo vocabunt hierusalem solum domini. quia non legitur hierusalem fuisse in tanta solennitate et reuerentia. post tempus captiuitatis babilonice: sed semper vel quasi semper erat subiecta seruituti. primo **parum:** et postea **grecorum:** et ultimo **romanorum:** ut patet ex libris **herodoti:** **neemie:** **machabeorum:** et **euangelij.** **Item** quod subditur. **Et** congregabunt ad eam omnes gentes in nomine domini. quia non legitur **puerum** ad iudaismum de gentibus nisi **pauci.** similiter quod subditur. **In** diebus illis

Jeremie

domus iuda ad domū israhel: et venient simul de terra aqilonis. qz nō legitur qd aliqui iudei eiusdē tēpōs iuerit ad reducendū filios israhel de regno assyrioz ubi fuerunt ducti per assyrios. Propter qd rā. Sa. exponit passum istū de tempore christi: et in hoc dicit magl ca

tholice qz expo-
sitōes p̄dicti. dī-
cit tñ qd ista sūt
implenda de fu-
turo sicut et expe-
ctant christum
venturū. eius ta-
men aduentus
trāsit i p̄teritū.
Igitur scādo
dictū eius q̄tū
ad id quod con-
tinet veritatē ps
ista in qua agit
de vocatōe cri-
sti: qui venit vo-
care peccatores
Matth. ix. diui-
ditur i duas. qz
primo circa hāc
vocationem po-
nitur vocantis
benignitas. et se-
cundo iudeozū
malignitas. ibi.

S quomodo.

Prima ad huc i

duas. quia pri-

mo ponitur dicta vocatio. secundo circa hoc soluitur

questio. ibi. Et dixi. Circa p̄mū dī i p̄sona xpi.

a Conuertimi filiū reuertentes. i. vere penitentes re-

uertendo de tenebris ad lucē: de ymbra ad veritatem

b Quia ego vir vester. i. sponsus. sic em̄ habetur i be-

breo: qd optime conuenit christo qui sponsus est ec-

clesie: s̄m qd dicitur i iohannis. iij. Qui habet sp̄sā

sponsus est. Verū tamen quā d̄ ch̄usti vocationē pau-

ci de iudeis crediderūt quibus ip̄e i persona p̄p̄ia pre-

dicauit. id sequitur. **c** Et assumā vos. vniūz de ciui-

tate rē. i. paucos respectu multitudinis remanentis i

sua infidelitate. et istud fuit figuratum in ingressu ter-

re promissionis: quia de sexcentis milibus qui exierūt

de egypto duo tñ ingressi sunt eā. s. Caleph et Josue.

d Et introducam vos in syon. i. in ecclesiaz militan-

tem que dicitur syon i hierusalē: eo qd ecclesia. put di-

uiditur contra synagogā: ibi inceptit per ch̄usti predi-

cationē et mira culoz operatōem: vt patet ex euange-

liis et sp̄s̄sancti missione super apostolos: vt p̄t̄z Act.

ij. p̄pter quod de ipsa dicitur i ioh. xij. Accessistis ad

syon montē et ad ciuitatē dei viuētis hierusalē celestē.

e Et dabo vobis pastores. s. apostolos. **f** Et pa-

sciet vos. s. scientia. i. fide certa que dicitur scientia pro-

pter certitudinē a iherusalem. **g** Et doctrina. i. mori-

bus sanctis. **h** Cūqz multiplicati fueritis. s. post

xpi ascensionē. s̄m qd dicitur i Act. vj. augebatur numerus

discipuloz. i. credentiū in hierusalē valde.

i Et creueritis in terra. p̄ vocationē gentiliū ad fidē

quod videmus impletū per orbem.

k Non dicent vltra archa testamēti. s. qd circa eā de

beat eē cultus dei sicut fuit tēpore veteris testamēti

l Neqz ascēdet super cor. i. fideles nō ponēt ibi fidu-

ciam sicut fiebat antiquitus qm̄ portabatur ad bellū:

vt saluaret ab inimicis populū iudeozum: vt habetur

primo Regū i pluribus locis. **m** Nec recordabū-

tur. amplius de archa quā fecit Moyses. **n** Nec fi-

et vltra. s. alia noua. et p̄ ista designat cessatio ceremo-

niar veteris legis: quā videmus impletas. Per dicta

etiā patet falsitas iudeozū dicentiū qm̄ in aduētū Mes-

sie reddetur eis archa testamēti et alfaria bolocausis.

rum et incensi rē. ad cultum veteris legis p̄tinētia.
o In tēpore illo vocabunt hierusalē. id est ecclesiaz: vt
predictum est. **p** Solum domini. Si hoc referat ad
ecclesiam triumphantem hoc fuit impletum in ascensio-
ne xpi. s̄m qd dicitur i ier. lxxv. Et dñs quidē iesus
xps postqz locut⁹ ē
eis assumptus ē in
celum et sedet a dex-
tris dei. Si autēz
referat ad ecclesiam
militantē impletū
fuit quādo xps se-
dens apostolos vo-
cebat. et impletur i
eucharistia que re-
uerenter seruat in
ecclesia i q̄ tot⁹ xpus
p̄tinetur.
q Et congreg. ad
ea offis gētes. i. ali
qui ex omib⁹ gēti-
bus per fidē chari-
tate formatā.

bulabū post prauitatē cor-
dis sui pessimi. In diebo ill-
ibit dom⁹ iuda ad domū isrl
et veniēt siml de trā aqilonis
ad trā quaz tedi p̄tū v̄is.

o Ego aut dixi. Quō ponā
te i filios: et tribuā tibi trā
desiderabilē hereditatē p̄-
clarā exercitiū gētiū et di-
xi. **p** Patre vocab me et post
me ingredi nō cessab. Sed
quō si p̄tēnat mulier ama-
torē suū sic cōtēpsit me to-
mus isrl dicit dñs. **q** Vox in
v̄is audita ē plozat⁹ et vlu-
lat⁹ filiozū isrl qm̄ iniquaz
fecerunt viam suam: obliti

r Et nō ambulabunt post prauitatē. sequēdo idolatri-
am sicut an̄ fidei receptōem. **s** In diebus illis ibit
domus iuda rē. Sācti em̄ apostoli Symō et iudas fuerūt
de domo iuda: quia fuerunt cognati germani ipsius ch̄-
sti. ipsi dō predicauerunt in perfide que est in parte aq-
lonari respectu terre promissionis: vnde exierūt christi di-
scipuli ad predicandum per orbem: vbi erant multi isra-
belite qui non redierant de captiuitate: et multos de illis
adduxerūt ad fidem sicut de gentibus. **t** Ad terram
quā tedi patribus vestris. i. ad terrā viuentiū. ad quam
xps ascēdēs in celū transfudit patres sanctos qui prius
detēti fuerāt i limbo. Illa em̄ terra fuit eis p̄missa prin-
cipaliter sicut declarauit plenius Gen. xv. Preuis em̄ a
deo p̄missum nō est minus sed maius merito. omnia dō
bona terrena sunt minus bonū qz opus virtutis. et ideo
quā dōcūqz p̄ operibus virtutū a deo p̄mittitur aliqd
terrenū: intelligitur principaliter p̄missum bonū sp̄i-
ale et eternum. **v** Ego autem. Dic circa p̄dicta moue-
tur questio. s. qualiter habeatur fidelium multiplicatio:
et hereditatis celestis adeptio cum dī. **x** Quomodo
ponam rē. et patet ex dictis litera vsqz ibi. **y** Heredi-
tatē p̄clarā. qz ibi clare videt deus facie ad facie. **z**
Exercitiū gētiū. exercitus gētiū dicitur hic angeli sa-
cti ad custodiā regnoz et gētiū deputati: et illoz p̄p̄ie ē
hereditas celestis. **a** Et dixi. Dic ponitur r̄sio. s. qd
duo p̄dicta habētur p̄ fidē et mores. id subdit. **b** Pa-
trē vocabis me. i. nō solum corde credendo s̄ ore confitē-
do: ad Roma. x. caplo. Corde em̄ creditur ad iusticiam:
ore autē confessio s̄t ad salutem. Et quia fides sine ope-
ribus mortua est: Jacobi. ij. ca. ideo subditur. **c** Et
post me ingredi nō cessabis. bona opera vsqz ad finē cō-
tinuādo. **d** Sed quō. Dic cōsequēter circa xpi voca-
tionē ponit iudeozū malignitas cum dī. **e** Sed quō
si contemnat mulier amatorē suū. i. maritū suū. vñ
in bebreo habetur sociū suū. **f** Sic cōtēpsit me to-
mus isrl. blasphemādo. p̄sequēdo et tandem occidēdo. et
qz i videt eā securā ē destructō iudeozū p̄ romāos vt b̄
Lu. xix. id s̄boif. **g** Vox i v̄is audita ē plo. et vlu. rē. qz
destructa ciuitate iudei ducebāt captiui ad diuersas p̄-
tes suā miserā deplorātes. **h** Quā iniquā fecerūt viā suā

recededo a christo qui est via. veritas et vita. s. quia post destructione civitatis aliqui d. iudeis christo crediderunt tenentes q. ppter eius morte fuissz illa destructio subsecuta. id hieremias hoc puides dicit qstū ad istos. a. Covertimi filij reuertetes. exponatur vt supra. b. Et sa nabo auersioes ve

stras. quibz auersi estis a christo. z sb dicitur penitentium rñsio. c. Ecce nos venimus ad te p fidem. d. Tu em es dñe deus nř iudei em vere puer si xpm esse vtz dñi confitetur.

e. Vere mendaces erat colles. zc. id est supbi per colles z mōtes. h. metapbozice designati: sicut Esa. xl. dicitur. Omnis mons z collis būliabit. qz ppete vt cōit metapbozice loquuntur z isti superbi fuerunt sacerdotes z pbarisei qui per suam supbiā christuz contempserunt: z populū per sua mendacia a fide christi auerterunt: que mendacia cōuerfi d. iudaismo recognoscunt.

f. Vere in dño deo nostro. s. christo g. Salus israhel. fm q. d. Actū. iij. de ipso. Et nō est i alio alio quo salus. b. Confusio. i. peccatū i xpm. propter qd venit super nos confusio. i. Comedit laborē patz nōstro zc. quia romani omnia preciosa in quibus laborauerat iudei z animalia z filios z filias eoz rapuerunt. z id sequitur. k. Dormiemus in confusione nostra. q. diu stabimus in infidelitate. id subditur. l. Om dño deo nřo peccauim. ista sunt verba penitentū pcta pterita lamētantiū: z nō solū peccata p̄ria s̄ patz suoz. z patet lra ex dictis.

On capi. iij. vbi dicitur in postilla. Nunquid irasceri in perpetuum. Additio prima.

Ubi nos habemus. Nunquid irasceri zc. In hebreo bñ. Nunquid irascetur in perpetuum aut perseverabit in fine. Et exponit sic q. si illa vxor seu spōsa de qua loquitur conuertere ad recognoscendū deuz tanqz patrē suū z ducē virginitatis sue: nūquid deus irascetur in perpetuum: ita q. n̄ recōciliaret eā. q. d. nō. iuxta illud ps. Nō imppetuum irascetur zc. Et hec sententia videt magis p̄ria in pposito. valde em̄ improprie de peccatore inqstū a deo recedit dicere q. irascit. s̄ potius p uocat deū ad iracundiā.

On eodē capi. vbi dicitur in postilla. Conuertimini filij reuertetes. Additio secūda.

Ubi nos habemus: filij reuertetes. i. hebreo habetur. Filij rebelles. z sic vocat rebelles ad p̄niam: ad quā attrahit eos ad hoc. qz ego vir vester. In eo. ca. iij. vbi dicitur in postilla. Et istud fuit figuratū in ingressu terre. p̄missionis. Additio tertia.

Non videt p̄rie figuratū paucitas iudeoz in xpo credētū respectu alioz in sua infidelitate remanentiū p Caleb z Josue. put in postilla. tū quia sibi fuerūt tm̄ duo de sexcentis milibus viroz. hic aut multo plures fuerūt credētes. s. in maiori p̄portione: vt patz in actibus ap̄loz. tū qz Moyse z aarō qui fuerūt facti z nō fuerūt ingressi terrā p̄missionis figuratē infideles xpm negantes: quod videtur in conueniēs. s̄ figura hñi paucitatis credētū de iudeis. p̄rie p̄cessit tēpore Hiero boā. iij. Reg. xij. capitulo: qñ totus populus israheliticus

fuit diuisus in duas partes. quarum maior. s. decē tribus recesserūt a regno dauid q̄ fuit figura xpi z a cultu dei q̄ vigeat in tēplo: z coluerūt vitulos. Minor pars. s. due tribus adbeferūt regno dauid z cultui diuino. put bec figura largi tractat i pugide. j. parte

ca. ij. cā p̄rie ad p̄positum ad p̄rado.

ab adolescētia nra vsqz ad diē hāc: z nō andiuim⁹ voce tōmī dei nri. Ca. iij.

Reuerteris isrl ait dñs ad me conuertere Si abstuleris offendicula tua a facie mea nō pmoue ber⁹ z iurab viuit tōmī nri vitate z i iudicio z i iusticia z bñdicēt euz gētes ipm qz laudabūt. Dec. n. dicit tōmī nri viro iuda z habitato ri hierlm. Nouate vobis nouale: et nolite serere super spinas. Circūcidimini

Replica. In capitulo. iij. Burgē. mutat textum trāslationis nōstre ab actiuo ad passiuū. z sic posthil. vno mō applicat Burg. alio mō veritas est in vtraz applicatōne. Sed q. dicit Burgē. in hebreo haberi: rebelles: vbi nos reuertetes credat Burg. q. voluit. puto hētātū hieronymū postillatorem z

oēs alios ita ignaros hebraici sermonis vsqz ad Burgē. nō fuisse vt interpretaretur rebelles p reuertetes filios. In eodē capi. postil. dicit paucitatē credētū xpm ex iudeis figuratā esse paucitatē ingrediētū terrā p̄missionis ex egritudinibus de egypto. Burgē. assignat aliā figurā putās figurā postil. nō esse p̄riaz ad hoc dicēdum q. vnus facti possunt esse plures figure: sicut patet in locis multis sacri canonis. Etiam cū figura alicui⁹ sit eius similitudo que nō semp currit quatuor pedibus. Si em̄ om̄is similitudo eēt om̄ino da nulla eēt similitudo sicut arguit bñs Aug. Si omnia eēt equalia nō eēt om̄ia. Om̄ino da. n. sicut dicitur potius eēt dicēda idētitas q̄ similitudo vt dicit Burgē. vide circa p̄mū capitulū Osee.

Capitulū. iij.

Reuerteris. Postqz hieremias respēdit populoz de peccandi inuercundia: hic arguit eū de contumacia: z p̄mo dicta cōtumacia arguit secūdo pena debita subiūgitur: ibi. Annunciate. Circa p̄mū dicitur i p̄sona domini. a. Si reuerteris israhel. hic accipit si. p. non. quia ista reuersio non fuit subsecuta. z sic apparet contumacia: z eodez modo accipitur cum subditur. b. Si abstuleris offendicula tua. id est p̄cta q̄bus me offēdisti.

c. Mō cōmouebis: d. terra tua in captiuitatē babilonicā. z. Et iurabis. viuit domin⁹ zc. Dic ponūtur tres comites iuramētū liciti. z quolibet subtracto redit illicitu: sicut ē iuramētū mendax quod caret veritate z iuramētū iniquū: vt si quis iuret se boiem occisurū. quod caret iusticia: z iuramētū incautum quod caret iudicio discretiōis: vt si quis iuret sine cā z ratione legitima. e. Et benedicent eum omnes gētes: imp̄cādo sibi bona si fecerit ista. z mutat mōdus loquēdi de secūda p̄sona ad tertiā: s̄ qz hoc nō fecit: ideo in captiuitatē ductus fuit. z per isrl̄ intelligit hic populus regni iude: quia israhel ē nomen generale ad om̄s hebreos. z hoc patet p hoc quod subdit.